Encaminhamos Termo de Referência, Protocolo do Processo aberto junto ao GEP, cujo 

número é 5787/2019, e demais documentos necessários para a referida contratação. 

Dotação orçamentária: 

Projeto Atividade: 2010 
Elemento: 33.90.36.00 
Subelemento: 01 
Fonte de Recursos: 00 
Valor Previsto: O valor total de R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais) 

Valor parcial: R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais) 
Vigência: a partir da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2020; 
Fiscal do Contrato: Reinaldo Alves de Santana, Matricula 24257-0 

Secretário de Mun 

TERMO DE REFERÊNCIA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo n" 5787/2019 
Enquadramento Legal:

[...]

Administrar o Distrito de José Gonçalves cuidando dos espaços públicos, 

manutenção de praças e vias, limpezas de córregos e incentivar atividades de cultura e lazer, 
sendo um canal entre a população e a Prefeitura da Cidade de Vitória da Conquista. 

3. DOS VALORES 

3.1. 	O valor mensal do aluguel será de RS 1.500,00 (mil e quinhentos reais), 
perfazendo o valor total de R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais). obtidos 
através declaração junto ao corretor de imóveis, o Sr. Victor Santos de Araújo, inscrito no CRECI n° 
014726, conforme informação que compõe o processo. 

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
4.1. As despesas decorrentes da contratação, objeto desta licitação, correrão custeadas

[...]

todos os aspectos relativos às despesas de duração continuada). 

Informamos que a despesa prevista se refere à Dotação Orçamentaria (Atividade 2010, Elemento de Despesa 
33.90.36.00, Fonte de Recursos 00, sub elemento 01), cujo valor do impacto é de R$ 34.500,00 (trinta e 
quatro mil e quinhentos reais), no exercício vigente, conforme classificação orçamentária e financeira, 

abaixo: 

CÓD. ÓRGÃO / 
UNIDADE 

EXECUTORA. 
PROGRAMA/ATIVIDADE 

ELEMENTO DE 
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

2200 2010 33.90.36.00 00 

VALOR TOTAL MENSAL (EM R$) R$ 34.500,00

[...]

n° 048/2019 - SEMAD, 

referente à Contratação da pessoa física ENIR CORREIA DE SOUZA, inscrita no CPF: 

573.240.855-04, para locação de imóvel, conforme descrição abaixo: 

Será pago o valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), pelo período de 6 meses. E, 

R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), pelo período de 15 meses. No valor total de 

R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais), referente ao período de 

08/04/2019 a 31/12/2020. 

Fiscal do contrato: Reinaldo Alves Moreira, matrícula n° 24257-0. 

Na certeza de poder contar com o pronto atendimento, agradecemos. 

Pç. Joaquim Correia, 55 - Centro. 
Fone: (77) 3424-8504 / 3424-8505

[...]

através de cotações de preços de mercado, de acordo com a documentação 
constante nos autos. O objeto a ser avençado terá por aquela descrita a seguir: 
Projeto/Atividade n° 2063 — Recurso: 00 — Tesouro Municipal, Elemento de Despesa 
n° 33.90.39.00 e Sub elemento n° 9916, com valor total na ordem de R$ 6.780,00 
(seis mil setecentos e oitenta reais). O prazo de vigência do contrato será de 12 
(doze) meses a partir da data de assinatura. Ressalta-se que a consulta acerca da 
regularidade fiscal no tocante ao presente contrato foi realizada pela comissão, 
encontrando-se, no presente momento regular conforme Certidão SICAD.